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1. Bilanci Kontabel | dates 31.1 2.2014

Ne lek
Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
| |AKTIVET AFAT SHKURTRA e e B | 1,754,951,593 | _ 2,483,409,018
- 1|Aktivet Monetare - | 145502185 6,274,218 |
Ak Ty ] | 26,588,394 4,462,760
o - 118813791 | 1,811,458
| 2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim | — ]
_3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra N | 1,609,449.408 |  2,321,608,247
_|Kliente per mallra, produkte e sherbime | _| 1.567.471814 | 2288481699
| |Debitore, kreditore te tjere dhe parapagime i | 30919496 | 23,067,968 |
SOl O UL T SR R (I | 8207328
S 1L e e 4l 2,850,770 | 10,058,580
|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - I A S - et
__4|Inventari e o s = i | ] 155,526,553 |
_|Lendetepara e 0ios Bty . - - 76,075,753
| |Inventarilimet e - - D e ] e o ML
| [Prodhim ne proges & = s miim - 79,450,800
___|Produkte te gatshme - - - - SO = o - N
[Mallra per rishige | — S
__|Parapagesat per furnizime - Srecne = - | - ] - ——
3 |Aktivet biologjike afatshkurtra - i - i - - R
| 6|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitie - - meslllece - | | - - |
__f|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ekl 1 - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) | 1,754,951,593 |  2,483,409,018 |
Il _|AKTIVET AFATGJATA = | 1,518,898,643 902,880,033 |
1investimet financigre [ 3250000
1.1]Aksione dhe investime financiare - il 21,082,500 7,072,500
| 2|Aktive afatgjata materiale - - S - | 1,494,556,143 | 895,807,533
Toka T - ] | - . o s
_|Ndertesa B XS0 D e in | 29514214 29514214
| |Makineri dhe pajisje - 690,107,806 | 484423615
Fabrika e bitumit . o E [ s | 854401411 294,366,300
O P 116687398 79580809
Aktive te tiera afatgjata - T - . | - | ~ 5B33,700
| 3|Aktive Biologjike afatgjata sy - aale 2, B i 2
4|Aktivet afatgjata jomateriale ~3,845314] 2,288,805
| 5|Kapital aksionar i papaguar - - - - N
_6|Aktive te tjera afatgjata ]
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 1,518,898,643 902,880,033
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 3,273,850,236 3,386,289,051




Shenime Viti 2014 Viti 2013
PASIVET DHE KAPITALI
| [PASIVET AFATSHKURTRA o 871,597,441 1,457,032,963
1)|Derivativet - B I N
2Husmarfet == z00@0@ | 139885989 | 266,379,917
Overdraftet bankare - | 139,885,988 266,379,917
| |Husmarje afatshkurtra e D
3|Huate dhe parapagimet B 731,711,452 1,180,653,046
Tepagueshmendajfumitreve | | 705858945| 785299138
| [Tepagueshmendajpunonjesve | | " ,pga| 7,780,255
| [Detyrime per Sigurime Shog. Shend. B 2404226 | 2414676
_|Detyrime tatimore per TAP-n | 208518 214415
| |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin S [ (N B __591 270
_|Detyrime tatimore per Akcize I S S S 292,017
__ |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim I R I
| [Tedretae detyrimendajortakeve [ 20,790,881 | 393,871,030 |
|Dividente per tu paguar - - - - e e - - ]
__|Debitore dhe kreditore te tjere . - - T e 90,245 |
| 4|Grantet dhe te ardhurateshtyra S I I
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) | 871,597,441 |  1,457,032,963
Il |PASIVET AFATGJATA | 52304322 393,871,030
Huat afatgiata B B
__|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare - L ey . o
__|Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare - 52304322
| [Bonot e konvertueshme et A
2|Huamarrje te tjera afatgjata N, e L ey W R
_3|Grantet dhe te ardhurat e shtyra g [ e —
| 4|Provizionet afatgjata e ] - ol - -
| |TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II) . Jl CEBMIIN] -
TOTALUIPARIVEVE (o) - - ... L ¢ [ — = 923,901,763 1,457,032,963
Il |KAPITALI | 2,349,948,473 |  1,811,453,260

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

1
2|Kapitali i aksionareve te shog. meme (PF te kons.)
3

__3|Kapitali aksionar . . . 2,323220,000 |  1,811,447,000
4|Primi i aksionit e 8 fm - - - - |
3[Njesite ose aksionet e thesarit (negative) — - - - - N

| 6|Rezerva statusore B 6260 6,260
7|Rezerva ligjore ey 0 [ 0

_8|Rezerva te tiera el |

| 9|Fitimet e pashperndara 858 s Tenmm

| 10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 26,721,355 76,005,057

___|TOTALI I KAPITALIT (1) 2,349,948,473 1,929,256,088|

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,11,H1) 3,273,850,236 3,386,289,051




2, Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 _|Te ardhura nga kryerja e sherbimeve 905,678,468 1.683,456,589
2 |Te ardhura te tjera nga veprimterite e shfrytezimit 405,713,011 3,436,125
3 |Te ardhura nga interesat bankare 70,732 33,436
5 |Materilet e konsumuara -647 927 096 -1,083,570,131
€ |Kosto e punes -124,131,310 -87,073,188
6.1 |Pagat e personelit -106,586 969 -76,019,029
6.2 |Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore -17,544,341 -11,054 159
7 |Amortizimi dhe zhvlersimet -198,516,739 -106 664,180
8 |Shpenzime te tjera -289,026,993 -283,412 401
9 |Totali | shpenzimeve -1,259,602,138 -1,570,719,900
10_|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 51,860,073 116,206,250
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare 731,248
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjera
13.1 |financiare afatgjata
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -18,944 673 -29,803,984
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit -1,786,350 -1,952,203
14 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -19,999, 775 -31,756,187
14.1 |Shpenzime te pazbritshme 2,308 323 4 525,031
15 _|Fitimi Ushtrimor (humbja) para tatimit 31,860,298 84,450,063
15.1 [Fitimi Tatimore (humbja) para tatimit 34,259,621 88,975,094
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,138,943 8,897,509
17 _|Fitimi/Humbja neto i vitit financiar 26,721,355 75,552,554




4. Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2014 | paraardhese 2013

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit 1,105,624,778 68,251,008

MM te arketuara nga klientet 2,280,832,039 1,581,756 173

MM te paguara ndaj furnitoreve -1,150,538 687 -1,473 427 898

MM te ardhura nga veprimtarite 1,140,293,342 108,328,275

Interesi | paguar -20,731,023 -31,756,187

Tatim fitimi | paguar -13,937.541 -8,321,080

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,105,624,778 68,251,008
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -832, 726,175 -468,504,789

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar 731,248 33,436

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorura ne aktivitetet investuese -832,726,175 -468 561,353
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare -133,670,636 399,602,392

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 126,493,928 406,674 892

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 7,176,708 -7.072 500

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare -133,670,636 399,602,392
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 139,227,967 -707,953
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabsl 6,274,218 6,982,171
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 145,502,185 6,274,218




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Kapitali Primii | Aksionet e Rezerva Rez. Konvert te Fitimi i
statusore dhe
aksionar aksionit thesarit ligjore monedh te huaja| pashperndare Totali
! Pozicioni me 31 dhjetor 2012 777,200,000 6,260 41,797,771 819,004,031
A__|Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicionii rregulluar
1{Fitimi neto per periudhen kontabel 76,005,057 76,005,057
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i kapitalit aksionar 1,034,247,000 1,034,247,000
Il__|Pozicioni me 31 dhjetor 2013 1,811,447,000 6,260 117,802,828 895,009,088
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 26,722,215 26,722,215
2|Dividentet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit 0
3|Emetimi i kapitalit aksionar 511,773,000 393,970,172
4|Aksione te thesarit te riblera
lll |Pozicioni me 31 DHIETOR 2014 2,323,220,000 6,260 26,722,215 2,345,948 475

EMER MEIEMER
/ Fatmir KUGI




PASQYRA E LLOGARITJE
Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK

S SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2014

NIPT K 32712206 U
Aktiviteti NDERTIM ne leke
Ndryshimet gjate vitit ..... AMORTIZIMI
EMERTIMI VLERA Koeficienti | AKUMULUAR | AMORTIZIMI | GJITHSEJ
Nr I FILLESTARE Amortizimit DERI NE LLOGARITUR | AMORTIZIM
AKTIVIT E AKTIVIT HYRJE DALJE TOTALI ne % 1 JANAR 31 DHJETOR | 31 DHJETOR
AKTIVESH AKTIVESH | 31 DHJETOR
a b c d=a+b+c e f g=dxe h=f+g
1_Mijete Transporti_ 632,637 539 | 325485329 22,145 401 Em_mﬁ.hﬂ_ 20% 252275046 | 97,878,090 350,153,136
2 |Paisje Pune 102,504,043 53,476,497 | 8,660,116 147,320,424 20% | 22,917,755 | Mc:mam_ 43,036,950
3 Fabrike Bituminoze | 294,366,301 422,449,981 | 716,816,282 20% | 62,414,871 62,414,871
4 [CertifikimISO 3,454 ﬁ.m_ 2,187,184 | 5641656 |  20% 1,165,667 | 630,676 1,796,343
m. Ndertesa = 29,514,214 N e 29,514,214 20% | s 2 G i
6 |Mjete me Leasing ) Gh_,._.n_m“mam._. 29,127,184 | J _ 153,234,032 | 20% 20072727 | 16,473,907 | 36,546,634
o N P _| S [ s _.- P T e S A
— — — — M = . i I | Bt e & i . 3 = e = d
el e ket SRR e Tl e R an T R e S ey e
i B e e céal el - Iﬁ e ol il = _ - 1 e = o= | ok
L|||_|||_u|||||_|-||_|--|||
I_ — G — ._l = — _ e iy _| n = = _ . il - — . - _ = .
= e ——
GJITHSEJ [ 1,186,583,417] 832,726,175| 30,805,517 1,988,504,075 | 296,431,195] 197,516,739 493,947,934

* Aktive konsiderohen ambjenti / aktivitetit,

makineri dhe pajisjet dhe cdo mjet apo pasuri e paluajtshme ge eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat

\

EMER MBIEMER
Fatmir KUGI




Tatimpaguesi "VICTORIA INVEST" SHPK

NIPT K 32712206 U

Inventari fizik i mallrave dhe materialeve i dates 31.12.2014

Aktiviteti NDERTIM
Niesia e matjes
N Emertimi i malirave dhe Sheno njeren nga Sasia ne numer ge Vlera e mallit dhe :
i : e iy 2 oy Sgarime
materialeve gjendje njesite me poshte: eshte gjendje ne matenalit sipas
(ka/m2/m3/litra/ njesi vleres blerjes *
cope/kutiiml/leke)
A A Sy | b lis g 3 |
£ 18 ISP e L £ |
3 | |
sl gy e oo 3 et s - i
i SRS | e T o | :
— = RS - . I_ 5 ot =N _ - _ _ . -
+ — — — . - I_ - 1 - : e i p de _ i - i L)
o e _ - = s e 6 ol {5 at . | = g ! -~ . - —
e Mt e R R e S o =3 -
e Sy e bt ) it e I_ = bt = _ e u — = =Ll
R e S |_ - = ain il b a5 re A i = e i .
e _.I - - = " Pl iy = =i = = _ T ik = _ N o i3 _ - 7 = i
i 1 — e - o - = _| I = o - i A =
B Nt e = s s . _ = _ _ : L3
| |
== _ - - - _ =
TOTALI 0

* Vlera rezulton duke shumezuar sasine Qe eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin ge ai ka ne faturen e fundit

te blerjes

EMER MBIEMER

Fatmir KUCI




